**Cedula seu exemplar unionis domorum zo Wydenbach  
Coloniae et fontis salientis in Monasterio.**

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Nos presbyteri et clerici domus congregationis zo Wydenbach in Colonia, quae incepit anno Domini Mille-simo quadragesimo decimo sexto, sic convenimus et concordavimus pro nobis tunc praesentibus et pro omnibus nostris successoribus in perpetuum. Quia de domo congregationis Fontis salientis in Monasterio Westfaliae venimus Coloniam, ut nobis et presbyteris et clericis dictae domus Fontis salientis sit cor unum et anima una in Domino, et ut maneat inter nos indissolubile vinculum caritatis, omnes presbyteri et clerici in dicta <sup>1)</sup> domo Fontis salientis in Monasterio recepti et recipiendi et eorum familiares erunt in nostra domo zo Wydenbach <sup>\*)</sup> praedicta <sup>2)</sup> etiam recepti et nostri condomestici, et dictae <sup>3)</sup> domus nobiscum conpossessores secundum formam Instrumentorum receptionis fratrum. Et si contingere <sup>4)</sup>, quod Deus avertat, eis aliquod infortunium, scilicet incendii vel persecutionis, erunt nobis accepti in domo nostra sicut fratres nostri. Sed si quis ex levitate vel minus rationabili causa, seu ex vicio impatientiae, vel alio quocunque modo irrationabili, ex aliqua dictarum domorum recesserit vel expulsus fuerit, in nulla earum requiem inveniet vel receptionem. Et si per pestilentiam vel aliām occasionem contingere, dictam <sup>5)</sup> domum Fontis salientis personis desolari, extunc volumus solliciti esse pro personis, sicut ipsi fuerant pro domo nostro zo Wyden-

---

<sup>1)</sup> saepedicta. — <sup>\*)</sup> Wesaliae. — <sup>2)</sup> praefata. — <sup>3)</sup> ipsius. —  
<sup>4)</sup> contigerit. — <sup>5)</sup> ipsam.

bach \*) in principio. Et ut ista caritas semper maneat, unusquisque nostrum tunc praesentium se huic cedulae subscrispsit <sup>6)</sup>, et omnes imposterum recipiendi se subserbent, quod hanc concordiam et caritatem servare velint <sup>7)</sup>. In cujus signum nos hanc cedulam dictis fratribus in Monasterio transmisimus et in signum et vicissitudinem caritatis similem ab eis cedulam recepimus <sup>8)</sup>. Et ne per oblivionem ista depereant, fecimus tabulam <sup>9)</sup> clericorum in qua conscripsimus nomina nostra et nomina dictorum fratrum <sup>10)</sup>, et eciam nomina benefactorum nostrorum tam vivorum quam mortuorum <sup>11)</sup>, quae tabula recitatatur cum ista <sup>12)</sup> cedula ad exercitium in vigiliis <sup>13)</sup> quatuor summorum festorum. Et post <sup>14)</sup> recitationem legetur pro vivis psalmus: Ad te levavi oculos meos, cum versiculis: Salvos fac servos tuos, Mitte eis auxilium etc. cum Collecta: Deus qui caritatis dona etc. <sup>15)</sup> Pro defunctis psalmus: De profundis, cum collecta: Deus veniae largitor etc <sup>16)</sup>. Et propter majorem noticiam et firmitatem caritatis <sup>17)</sup>, quando numerus annorum Domini fuerit impar, tunc Rector in Colonia <sup>18)</sup> cum uno vel duobus fratribus <sup>19)</sup> veniet in

\*) Wesaliae. — <sup>6)</sup> huic ced. se subscr. — <sup>7)</sup> quod hanc concordiam, caritatem et confoederationem velint diligentius observare. — <sup>8)</sup> nos fratres de Wesalia ipsis dilectis nobis in Christo fratribus in Monasterio hanc ced. transmisimus, quia liter in vicissit. carit. jam similem ab eis recepimus cedulam. — <sup>9)</sup> matriculam sive tab. — <sup>10)</sup> et fratrum eorundem. — <sup>11)</sup> defunctorum. — <sup>12)</sup> praesenti. — <sup>13)</sup> eingeschaltet: vel in die proxima ante vigilias. — <sup>14)</sup> post cujus. — <sup>15)</sup> cum v. et coll. ut moris est. — <sup>16)</sup> et pro defunctis ut moris est. — <sup>17)</sup> et caritatem innovandam. — <sup>18)</sup> Rector domus fratrum in Wesalia. — <sup>19)</sup> ex fratr. suis.

Monasterium infra festum Paschae et Michaelis, Et <sup>20)</sup> quando numerus annorum Domini fuerit par, Rector in Monasterio veniet Coloniam <sup>\*)</sup> cum uno vel duobus fratribus infra praedictum <sup>21)</sup> tempus, ut fratres se mutuo videant et eo amplius <sup>22)</sup> diligent. Sint nomina hic inscripta et inscribenda scripta in libro vitae coelestis <sup>23)</sup> Amen. Scriptum et concordatum de consensu utrarumque domorum et de plena voluntate singulorum fratrum, Anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimo quinto, in Conceptione gloriosissimae virginis Mariae, quae nostrae societatis erit singularis domina et Patrona, et ipsa erit hujus concordiae de sua misericordia sigillum et munimen.

Ego Nicolaus de Alsveld presbyter inutilis et remissus hic libenti animo et ex corde subscripsi.

Ego Martinus Lewardi presbyter indignus hic subscripsi libenti animo et ex corde.

Ego Florencius de Cassel hic libenter subscripsi.

Et ego Hinricus Alsveldiae pro verae caritatis confoederatione hic libenter me subscripsi.

Et ego Johannes Herkenberti de Blankenberch hic libenter me subscripsi.

Et ego Lambertus Oetmersen hic libenter me subscripsi.

Ego Johannes Fabri de Erciens libenter me subscripsi.

Sequuntur nomina fratrum nostrorum domus tzu Wydenbach in Colonia apud sanctum Panthaleonem, quae domus primum dabatur domino Hinrico de Ahus patri nostro, et sic per eum venit ad nos Anno

<sup>20)</sup> sed. — <sup>\*)</sup> Wesaliam. — <sup>21)</sup> idem. — <sup>22)</sup> eo ampl. invicem.

— <sup>23)</sup> in lib. vitae coel. annotata.

Domini MCCCC<sup>o</sup>XVII<sup>o</sup>. tempore Concilii generalis Constanciensis. Quam idem dominus H. per tempus rexit, et postea primum Rectorem dominum Nicolaum Denss de Alsfelt, de domo nostra Fontis salientis in Monasterio, ibidem transtulit et instituit. Qui eandem domum . . annis laudabiliter rexit, promovit et ampliavit in spiritualibus et temporalibus, et fructum multiplicem fecit intus et extra Coloniam, et plenus dierum obiit in senectute bona.